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1 września 1964 roku powstał Oddział Urologii przy Katedrze I Kliniki

Chirurgicznej Akademii Medycznej w Lublinie zlokalizowany w

Państwowym Szpitalu Klinicznym nr 4. Ordynatorem Oddziału, który w

początkowym okresie liczył 30 łóżek, został doc. dr med. Antoni

Szczerbo, wspaniały lekarz i człowiek. Doskonały operator

wychowawca wielu urologów, którzy pod jego kierunkiem zdobywali

wiedzę i doświadczenie w wykonywaniu zawodu urologa. Pierwszymi

pracownikami byli: adiunkt dr med. Mirosława Gawarecka, lek. med.

Tadeusz Zwierzyński, lek. med. Bolesław Caban, lek. med. Ludwik

Kotliński i dr med. Robert Stryjer.

W 1965 roku została powołana Katedra i Klinika Urologii, której

pierwszym kierownikiem został Prof. dr hab. n. med. Antoniego

Szczerbo. Kliniką kierował do 1974 roku, do momentu przejścia na

emeryturę. Jego następcą został Prof. dr hab. n. med. Tadeusz Spruch,

który w 1965 roku przeszedł z I Katedry i Klinik Chirurgicznej

kierowanej przez Profesora Jacynę Onyszkiewicza. Profesor Spruch

kierował Kliniką do 30 września 2000 roku.

Obecnie kierownikiem Katedry i Kliniki Urologii jest Prof. dr hab. n. med.

Krzysztof Bar, który w maju 2000 roku wygrał konkurs na to

stanowisko i od 2 października objął to stanowisko. Profesor Bar jest

wychowankiem Profesorów: Jerzego Zielińskiego i Adama Szkodnego

ze Śląskiej Akademii Medycznej. Prof. J. Zieliński był tłumaczem

pierwszych książek z dziedziny urologii w Polsce, a następnie autorem

różnych podręczników z tej dziedziny czego uwieńczeniem było
wydanie w początkach lat 90-tych trzytomowego opracowania pt.:

"Urologia". Prof. J. Zieliński był twórcą Kliniki Urologii w Katowicach, a

prof. A. Szkodny był kontynuatorem dzieła poprzednika. Zorganizował
Klinikę w nowoczesnym szpitalu, w którym rozwinęła się na skalę
dotąd nie spotykaną w Polsce endourologia, a trzech Jego

wychowanków uzyskało habilitację. Wspomniana Klinika Urologii liczyła
93 łóżka, posiadała 6 stanowisk operacyjnych (dwie endoskopowe.

dwie do operacji otwartych oraz dwie do operacji przezskórnego

usuwania złogów nerkowych). Poza tym w Klinice mieściło się
laboratorium, pracownia rentgenowska z dwoma urologicznymi stołami

do procedur urologiczno-rentgenowskich, poradni urologicznej,

pracowni ultrasonograficznej i urodynamicznej oraz aparatury do

zabiegów ESWL (Extracorporal Shock Wave Lithotrypsy kruszenia

kamieni falą wstrząsową wytwarzaną pozaustrojowo. Była to

najnowocześniejsza jednostka urologiczna w Polsce gdzie do 1995

roku przeprowadzono ok. 15000 operacji TURP (przezcewkowe

usunięcie gruczolaka stercza) oraz 5500 operacji PCNL (Percutaneum

Nephrolithotrypsy - przezskórne usuwanie złogów nerkowych). 

Koniecznym jest wspomnieć w tym miejscu iż oddział urologiczny w

Katowicach przekształcony w późniejszym czasie w klinikę był
kierowany przez Prof. Antoniego Szczerbo podczas Jego pobytu w

Katowicach i zarówno Prof. Zieliński jak i Prof. A. Szkodny byli jego

współpracownikami. Dodatkowo prof. J. Zieliński był operowany z

powodu perforacji wrzodu żołądka właśnie przez prof. A. Szczerbo!

W Klinice pracowali lub nadal pracują następujący lekarze:

Tadeusz Zwierzyński

Ludwik Kotliński - późniejszy ordynator Szpitala Miejskiego w

Puławach

Juliusz Lübek

Bolesław Caban

Zdzisław Aleksandrowicz - późniejszy ordynator Szpitala

Wojewódzkiego w Zamościu

Stanisław Dzierżak - późniejszy ordynator Szpitala Miejskiego w

Lubartowie
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Lubartowie

Tadeusz Sadowski - późniejszy ordynator Szpitala

Wojewódzkiego w Lublinie

Andrzej Jezierski

Jerzy Michalak

Jacek Tereszkiewicz - obecnie ordynator Szpitala Wojewódzkiego

Rzeszowie

Jacek Niezabitowski - obecnie późniejszy ordynator Szpitala

Wojewódzkiego w Lublinie

Grzegorz Wallner - obecnie Kierownik II Katedry i Kliniki Chirurgii

Ogólnej AM w Lublinie

Krzysztof Uniłowski

Dariusz Borowiec

Dariusz Stępnik

Robert Klijer

Waldemar Lasota

Radosław Starownik

Janusz Ciechan - obecnie ordynator Szpitala Miejskiego w

Puławach

Marek Urban

Waldemar Białek

W momencie powstania Kliniki liczba łóżek wynosiła 40 a od 2003 roku

ma 36 łóżek. Równocześnie z powstaniem oddziału urologii została
zorganizowana Przykliniczna Poradnia Urologiczna, której

kierownikiem został lek. med. Ludwik Kotliński. Obecnie poradnia

urologiczna nie posiada etatów lekarskich, a pacjenci przyjmowani są
przez lekarzy zatrudnionych w Klinice.

W 1965 roku przyjęto do Kliniki mgr Amelię Cieślik, która objęła
kierownictwo utworzonego laboratorium przyklinicznego, które

zostało zlikwidowane wraz z jej odejściem na emeryturę.
W okresie istnienia Kliniki 13 asystentów u uzyskało stopień naukowy

doktora nauk medycznych i otrzymało drugi stopień specjalizacji z

urologii. Sześciu pracowników Kliniki objęło samodzielne stanowiska

ordynatorów oddziałów urologicznych.

Klinika prowadzi działalność dydaktyczno-wychowawczą, naukową i
medyczno-usługową.
Działalność dydaktyczno-wychowawcza:

urologia dla VI roku Wydz. Lekarskiego i Wydziału Pielęgniarstwa

prowadzenie specjalizacji II stopnia z urologii

staże do specjalizacji z chirurgii, ginekologii, położnictwa,

ortopedii, traumatologii

szkolenie lekarzy stażystów do specjalizacji II stopnia w zakresie

urologii

kursy doskonalące z urologii zlecone przez Centrum Kształcenia

Podyplomowego

Działalność naukowo-badawcza:

minimalnie inwazyjne leczenie kamicy moczowej (PCNL, URS)

laparoskopia w urologii

nowotwory układu moczowo-płciowego

rekonstrukcja dróg moczowych po radykalnym wycięciu pęcherza

i stercza

diagnostyka urodynamiczna

Pracownicy Kliniki ogłosili drukiem ponad 300 prace naukowo-

badawczych w wydawnictwach krajowych i zagranicznych oraz brali

udział w wielu kongresach i sympozjach naukowych krajowych i

zagranicznych i są członkami Polskiego Towarzystwa Urologicznego, a

niektórzy z nich również członkami Międzynarodowego Towarzystwa

Urologicznego oraz Komisji Urologicznej Komitetu Patofizjologii

Klinicznej Polskiej Akademii Nauk. W 1972 roku Klinika zorganizowała
XII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Urologicznego. W 2003

roku do kalendarza spotkań naukowych weszły Lubelskie Spotkania

Urologiczne organizowane w Kazimierzu n/Wisłą o charakterze

ogólnopolskim i międzynarodowym. Przy Klinice istnieje

Stowarzyszenie Na Rzecz Przeciwdziałania Kamicy Moczowej.

Działalność medyczno usługowa

ścisła specjalność kliniczna: urologia

rodzaje najnowszych zabiegów diagnostycznych i

terapeutycznych: PCNL, URS, laparoskopia, immunoterapia,

celowana biopsja rdzeniowa gruczołu krokowego pod kontrolą
aparatu ultrasonograficznego

kompleksowe leczenie nowotworów układu moczowego

Od 2000 zmienił się sposób leczenia wielu schorzeń urologicznych w

Klinice. W pierwszym okresie przeważały tradycyjne metody leczenia

tzn. otwarte operacje na drogach moczowych, które stanowiły prawie

90% zabiegów urologicznych. Profesor Bar wprowadził do Kliniki na

masową skalę takie zabiegi jak TURP, TURT, PCNL, URS. Dzięki

wprowadzeniu do Kliniki tego typu postępowania leczniczego wzrosła
kilkukrotnie liczba wykonywanych zabiegów, średnio z 250 rocznie do

1400. Skrócił się czas pobytu pacjentów w Klinice i czas oczekiwania

na leczenie. Obecnie w Klinice leczy się około 1500 pacjentów

rocznie, a w Poradni Przyklinicznej około 8000. W klinice zajęto się
radykalnym i kompleksowym leczeniem schorzeń nowotworowych

układu moczowego: nerki, pęcherza i stercza. oraz zabiegowym

usuwaniem kamieni z dróg moczowych. W okresie ostatnich 3 lat w

Klinice wykonano ponad 50 cystoprostatectomii z ponadpęcherzowym

odprowadzeniem moczu wraz z wytworzeniem zastępczego pęcherza

jelitowego, ponad 70 prostatectomii. Praktycznie 100% pacjentów z

łagodnym rozrostem stercza ma obecnie wykonywany TURP zamiast

otwartej adenomectomii. 

By sprostać tym zadaniom, dzięki staraniom Kierownika Kliniki oraz

całego Zespołu w ostatnim okresie Klinika otrzymała od Rektora

Akademii Medycznej oraz Dyrekcji Szpitala nowy sprzęt diagnostyczno

leczniczy miedzy innymi ultrasonograf urologiczny, aparaturę do

pomiaru przepływu cewkowego, endoskopy, diatermię. Z pieniędzy

Stowarzyszenia zakupiono drugi zestaw do wykonywania PCNL. W

najbliższym czasie Klinika wzbogaci się o stół urologiczny z

rentgenowskim ramieniem C. 

Sposoby leczenia schorzeń układu moczowego zmierzają w kierunku

jak najmniejszej inwazyjności w badaniach diagnostycznych i leczenia.

Wydaje się więc, że w najbliższych latach konieczne będzie
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Wydaje się więc, że w najbliższych latach konieczne będzie

zastosowanie w Klinice nowych technik laparoskopowych i

endoskopowych z wykorzystaniem lasera, które zastąpią
dotychczasowe otwarte metody operacyjne. Dzięki temu świadczenia

medyczne w Klinice nie będą odbiegać od przyjętych standardów

światowych. 

W 2005 roku Klinika zajęła I miejsce w prestiżowym rankingu Tygodnika

Wprost za wykonanie największej liczby dużych zabiegów

urologicznych. 
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